niam ratio fabricandarum atque onerandarum eiusmodi nauium in ripa Istulae

propter negotiationes diuersas et commertia prohiberi non potest, ex alia

etiam parte ne aerarium ciuile sumptibus minus necessarijs oneretur, pro

debito officij sui praestandum incumbet : ideo matura deliberatione praeha-

bita, considerantes id iustitiae et rationi consonum esse, vt aliquis sumptus

his incommodis sarciendis comparetur, vnanimi uoto et consensu statuerunt
;

vt deinceps et in posterum a quauis naui actuaria alias od komiegi albo statku

kadego, qui in ripa, uti praemissum est, Istulae fluminis circa Cracouiam

construitur, per unam sexagenam patroni earundem nauium, ciuiuscunque

conditionis ij fuerint, ciuitati ad praetorium Cracouiense pendere et soluere

teneantur et sint obligati absque quauis contradictione.

Acta Cons. Crac. 9, str. 149.

82S. 1598. die 3. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de munere notarii redituum civilium.

Actum feria quarta post octauas festi sac. Corporis Christi proxima. —
Spectabiles domini Christopherus Schober proconsul, Daniel Chroberskj,

Ioannes Spiglar, Martinus Vrbankowicz
;
Caspar Gutteter, Iacobus Cimmer-

man, Ioachimus Ciepielowskj, Stanislaus Schembek, Antonius Franczkowycz,

Adamus Nagott, Iacobus Sibenaicher, Simon Luzinsky, Georgius Schulcz,

Hieronymus Zalasowskj et Casparus Okurowskj consules Cracouienses, pro
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die hodierna ad id per schedulas conuocati ac in praetorio Cracouiensi legit-

time congregati, consultationes suas a pluribus annis super constitutionem

notarij prouentuum ciuilium multis vicibus agitatas, iam finaliter expedire

et in debitum effectum deducere volentes, habita desuper longa et sufficienti

deliberatione, tandem id offitio suo ac toti reipublicae ciuitatis huius con-

sultius et commodius esse animaduertentes, vt prouentus omnes ciuiles, qui

hactenus a diuersis personis seorsive exigebantur, et ad diuersa distinctaue

regestra referebantur, exnunc ad vnas manus perueniant
;

et ad vnum re-

gestrum referantur, vt ex vno regestro exactio et facilior ratio de omnibus
perceptis et expensis ciuilibus semper haberi possit, quam hactenus a plu-

ribus et ad seorsiuos prouentus ciuitatis administrandos constitutis notarijs

haberi potuit: id deniue in ordinem redigere volentes
;
vt rationes exactae

omnium perceptorum et expositorum ciuilium sub finem cuiuslibet anni prae-

parari et tam sibi, quam etiam ijs, uibus interest, reddi possent, vtque

insuper prouentus ciuitati a rnultis annis per varias personas retenti, iam

aliquando exigantur et ad aerarium ciuitatis inferantur, ac plura debita in

vlteriora tempora non contrahantur : eapropter vnanimi voto et sententia

elegerunt et constituerunt notarium et administratorem omnium ac singulo-

rum prouentuum ciuitatis huius famatum Melchiorem Ruricht, ipsique leges

et conditiones istas administrandi officij ipsius constituerunt et praescripse-

runt, iuxta quas in toto sese conseruare erit adstrictus.

§ i. Inprimis tenebitur praefatus Melchior Ruricht prouentus, census

et reditus ciuitatis omnes, undecunque prouenientes, tam videlicet antiquos,

qui ant hac in administratione notarij senioris actorum ciuilium fuerunt,

quam etiam eos, quos alij notarij exigebant, videlicet pontalia antiqua,

(jnartczoll, teloneum cum auctione pontalium, grossorum contributionem ab

actualibus ceruisiae exigere et ad manus suas cum omni fide et diligentia

pro statis seu incidentibus temporibus percipere, eaque ad suum regestrum

referre idque sedulo curare, ut omnes prouentus ciuitatis quolibet anno

emoneantur, nichilque prouentuum curae ipsius commissorum in retentis

maneat. Quod ut commodius facere possit, domini lonheri auctoritate et

opera sua ipsi adesse eumue iuuare debebunt.

§ 2. Deinde praefatus notarius census omnes et prouentus ciuitati annis

praeteritis per quascunque personas retentos, cum adminiculo authoritatis

et assistentia dominorum lonherorum emonere, vtque ad aerarium ciuile

quamprimum inferantur, curare debebit. Qua in re domini consules plenam

authoritatem et facultatem dominis lonheris cum notario praedicto concedunt

prouentus istos retentos emonendi, seque etiam auxilio futuros in facienda

indilata executione de ijs, qui census retentos soluere et authoritati domi-

norum lonherorum parere recusarent, iuxta praescriptum decreti diui olim

Stephani regis obtulerunt. Inuentarium omnium rerum, apparatuum, armo-

rum, instrumentorum et utensilium Ciuitatis, in armamentario, portis et tur-

ribus ciuitatis, rorhaus, mastella, curia carpentarij et srotmagistri, pensis

ciuilibus, crematorio argenti et alijs domibus ciuitatis existentium, fideliter

conscribere, et quae ipsi competunt, hic in praetorio asseruare ; reliquarum

uero omnium rerum et apparatuum regestra conscripta habere debebit, ut

secundum ea res et apparatus isti per dominos lonheros mutatione officia-
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lium incidente, uel alia quacunque necessitate expostulante, reuideri possint.

Quidquid etiam ad res deinceps vel apparatus istos emptum vel ipsis quo-

cunque modo additum fuerit, id eidem inuentario adscribere tenebitur, vt

exacte sciri possit, quid quo in loco requirendum sit.

§ 3. Idem etiam dominis lonheris commonstrare et cum eis sedulo cu-

rare debebit, ut auctio censuum ex bonis quibusuis ciuitatis, in uantum
omnino fieri poterit, ad effectum debitum absque vlteriori mora deducatur.

§ 4. Quolibet sabbato ant solutionem septimanalem officialibus, famulis

et laboratoribus ciuitatis praestandam, cum domini lonheri in praetorium

conuenient, tenebitur ipsis ant omnia exhibere regestrum eorum omnium
prouentuum, quos septimana praeterita percepit sen exegit, ac pecuniam

perceptam praesentare, ex qua peracta solutione septimanali domini lonheri

regestrum perceptorum et expositorum illius septimanae subscribere et quic-

quid pecuniae ultra solutionem praestitam superfuerit, ad cistam seu arma-

rium asseruare debebunt, vt ita omnia ordinate peragantur et suspitio quauis

undequaque tollatur.

§ 5. Quoniam etiam hactenus propter vin
;
quae d. consules ad hono-

raria
;

nuptias et alios vsus ciuitatis passim hinc inde accipere soliti erant,

magna difficultas et molestia in conscribendis regestris ciuilibus semper

oboriebatur et prouentus ducillariae depositorij vinorum, qui ex omnibus

antiquis prouentibus ciuitatis optimus est, valde intricabatur, eapropter ut

huic incommodo obuiam eatur, spectabiles d. consules Cracouienses consti-

tuerunt, quod ex nunc vina eiusmodi non promiscue ab omnibus oenopolis,

sed a duobus vel ad summum a tribus, quos domini lonheri ad id idoneos

esse existimauerint, qui etiam copiam vinorum bonorum ciuitati semper sup-

peditare poterunt, accipi debebunt. Sagittarius vero, cum ex iussu domini

proconsulis uinum accipere debebit, tenebitur ad notarium prouentuum uenire

et ab ipso schedam ad oenopolam super quantitate uini dandi accipere, iuxta

quas schedas ratio singulis anni quartalibus cum eisdem oenopolis iniri et

solutio ipsis praestari debebit ; reliqui uero omnes oenopolae et ciues vina

hic deponentes et in cellaria dimittentes, statim circa receptionem scheda-

rum a notario praedicto, id quod ab eiusmodi uinis ducillariae nomine pro-

uenerit, vna cum srotlon statim soluere tenebuntur. Domini uero procon-

sules in distribuendis istis vinis ad honoraria et nuptias sese conseruare

tenebuntur iuxta senatusconsultum antiquum, in quantum personas consu-

lares concernit. Ratione uero aliorum ciuium non plus vini dari debet pro

persona cuiuslibet d. consulis, qui nuptijs scabini vel ciuis alicuius interfuerit,

quam duae ollae, quoniam vinum carius est, quam antehac fuit, respectusque

nullus tam ad d. proconsulem, quam ad dd. lonheros in nuptijs praesentes

hac in parte haberi debebit, vt ad personas illorum plus vini detur.

§ 6. Vtque praefatus Melchior Ruricht salarium conueniens pro hisce

curis et laboribus suis, quos non exiguos esse oportebit, habeat, domini

consules antedicti constituerunt dandum ipsi esse salarium septimanale quin-

que florenorum Polonicalium.

i? 7. Et quoniam ipse vnus huic labori sufficere et omnia praescripta

expedire non posset, domini consules adiunxerunt ipsi collegam famatum

Bartolomeum Bobrowskj, qui ipsi in exequendis munijs officij ipsius et eon-
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ditionibus suprascriptis adimplendis sedulo et omni fidelitate ac diligentia

adesse, et in exigendis ac conscribendis reditibus et prouentibus eiuitatis

ipsorumque expensis ipsi fidelem operam et societatem praestare et conue-

niens obsequium exbibere tenebitur, vti primario et seniori eollegae suo.

Cui quidem Bartolomaeo Bobrowskj assignatum est salarium septimanale

trium florenorum Polonicalium.

§ 8. Insuper ad obeundos singfulis septimanis tribus uicibus tabernatores

ceruisiam braxantes et ad praestandum obseuium notarijs suprascriptis in

emonendis censibus, reuidendis mercibus, vinis fiserandis et alijs, quae ne-

cessitas expostulauerit, domini consules elegerunt famatos Stanislaum Pudeko,
cui septimanatim assig-nauerunt dandos esse florenos duos.

§ 9. Rationem uero sufficientem administrationis suae ac perceptorum
et expositorum omnium ciuitatis tam anni huius integri, quam aliorum sub-

sequentium annorum regestrum exactum et liquidum praefati notarij post

decursum anni cuiuslibet in principio anni subsequentis mens ridelicet Fe-

bruario statim post peractum iuditium dominorum Commissariorum Sex Ciui-

tatum dominis consulibus peremptorie reddere, neque eam in ylterius tempus
vllo praetextu deferre aut extrahere debebunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 155.

S2!>. 1599. die 2. m. Februarii, in Czstochowa.

Sigismundus III. rex Poloniae proconsuli consulibusque Cracoviensibus

mandat, ut sibi granarium ciyile concedant.

Spectabilibus et famatis proconsuli et consulibus ciuitatis nostrae Cra-

couiensis, fidelibus nobis dilectis. Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae,

magnus dux Lithuaniae, Russiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque necnon